

证券代码：300452

证券简称：山河药辅

公告编号：2017-007

## 安徽山河药用辅料股份有限公司

### 2016年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

#### 特别提示：

本公告所载2016年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

#### 一、2016年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	286,403,295.82	258,919,172.48	10.61%
营业利润	53,831,041.88	47,706,523.80	12.84%
利润总额	57,041,666.78	51,807,244.79	10.10%
归属于上市公司股东的净利润	48,785,593.61	44,272,969.65	10.19%
基本每股收益(元)	0.53	0.48	10.42%
加权平均净资产收益率	12.74%	15.73%	-2.99%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	512,849,865.51	458,062,181.66	11.96%
归属于上市公司股东的所有者权益	402,704,718.04	363,199,124.43	10.88%
股本	92,800,000.00	46,400,000.00	100%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	4.34	3.91	11.00%

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

报告期内，公司实现营业总收入为28640.33万元，较上年同期增长10.61%；营业利润为5383.10万元，较上年同期增长12.84%；归属于上市公司股东的净利润为4878.56万元，较上年同期增长10.19%；主要系报告期内公司各项业务进展顺利，主营业务保持稳定发展，销售收入和利润较去年同期取得增长。

报告期末，公司总资产51284.99万元，较期初增长11.96%；归属于上市公司股东的所有者权益40270.47万元，较期初增长10.88%；股本9280万股较上年同期增长100%；归属于上市公司股东的每股净资产4.34元，较期初增长11.00%；主要系报告期内公司实施2015年度利润分配每10股转增10股，导致股本增加，业绩稳定增长使公司总资产、归属于上市公司股东的所有者权益、归属于上市公司股东的每股净资产同时增加。

## 三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与2017年月1月16日披露的“2016年度业绩预告”中预计的业绩不存在差异。

## 四、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，具体财务数据公司将在2016年年度报告中详细披露。

## 五、备查文件

1. 经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、总会计师(如

有)、会计机构负责人(会计主管人员)签字并盖章的比较式资产负债表和利润表;

2. 深交所要求的其他文件。

特此公告。

安徽山河药用辅料股份有限公司董事会

二〇一七年二月二十日